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 پیش گفتار 

باشد. بنیان گذار سبک رفتار شناسی ( میTrex) تریگر پرایس اکشن    رفتار شناسی حرکت قیمتاز سبک  جامع  ای  اثر پیش رو خلاصه

استاد    98و    96های سال  ای از مطالب عنوان شده در دورهشود. این اثر خلاصهدر ایران شناخته می  سعید خاکسترحرکت قیمت با نام مستعار  

فصل بندی مطالب به ترتیب    ود.مطالب اثر مثبتی در جهت یادگیری خواننده ایجاد ش و ترتیب بندی  باشد و سعی شده با طبقه بندی  خاکستر می

ها به  های دورهدر نگارش این اثر استفاده شده است. ویدیو  98و    96های  ی سالپیش نیاز بودن مطالب صورت گرفته و از ویدیوهای هر دو دوره

 به صورت تلفیقی          https://t.me/TriggerPriceActiontrexترتیبی که در این اثر فصل بندی شده در کانال تلگرامی به آدرس  

 شود از این ترتیب در طی کردن دوره استفاده شود. و توصیه می  ی شدهارگذارب

پایه گذاری شده است.    و عرضه و تقاضا  قیمتیهای موجود در بازار و حرکت قیمت بین سطوح  سبک رفتار شناسی حرکت قیمت براساس ذهیت

هر   توجه به توان حرکتی قیمت، لحاظ کردن تایم فریم و تاثیر تایم بالا، میانگین میزان نوسان قیمت و در نظر گرفتن توان و گام حرکتی برای

ها برای هر  حد ضررها و تارگت  طراحی شده  های منحصر به فرد این سبک است. با استفاده از اندیکاتور مخصوصایندکس مورد بررسی از ویژگی

کند. مطالب مختلف این سبک همچون قطعات مختلف یک  معامله در نظر گرفته شده که کمک شایانی به طراحی پلن و استرتژی معاملاتی می

مطرح پرایس اکشن دنیا از جمله  های اساتید  این سبک نقاط مشترک با دیگر دیدگاهباشند.  ی یکدیگر میپازل در کنار هم بوده و کامل کننده 

ها بهبود یافته، شخصی سازی شده و با ترکیب با یکدیگر منجر به تالیف سبکی  سم سیدن، آلفونسو، استیو وارد و... دارد و به نوعی این دیدگاه

  نوین و کار آمد شده است. 

 عرضه شده است.   رایگانپی نوشت: این مجموعه  
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 ها دسته بندی کندل - 1-1

ها یکی دسته بندی بر اساس نقشی که در چارت دارند و یکی هم بر  شوند، این دیدگاه ها با دو دیدگاه دسته بندی میدر سبک تیرکس کندل

 باشد: اساس میزان طول حرکت می

 دسته بندی بر اساس نقشی که در چارت دارند به صورت زیر است: 

ها مشخص نیست  صعودی بودن یا نزولی بودن از آن  تهایی که معمولا طولی کمتر از ای تی آر داشته و تمایلاهای بلاتکلیف: کندلکندل-1

 ها مثل دوجی

 شوند. نتظار پایان اصلاح روی آنها وجود دارد تشکیل میها معمولا در سطوحی که اهای برگشت به روند: این کندلکندل-2

 شوند: قسمت دسته بندی می  3ها خود به  این نوع کندل

 الگوهای تک کندلی:    -الف

طول کل کندل برابر با  هایی هستند که ازجمله مهم ترین الگوهای تک کندلی در الگوهای برگشت به روند پین بار ها هستند، پین بار ها کندل

ی ای تی آر ( و بیشتر و دو سوم کندل شدو باشد. آرایش و ساختار تشکیل این کندل در تایم تریگر مهم  کندل های استاندارد )طولی به اندازه 

 است ) واگرایی زمانی (

 الگوهای دوتایی:    -ب

کندل پوشش دهنده تمام کندل قبلی را پوشش داده  ی مهم این است که  باشد. در این الگو نکته الگوی اینگلفینگ اصلی ترین الگوی دوتایی می

 تواند همان پین بار باشد. از آن بسته شود. این الگو به صورت مولتی تایم می  نو بیرو

 الگوهای سه تایی:  -پ

 ی مهم در این الگو این است که کندل سوم زیر کندل اول بسته شود باشد، نکته الگوی ستاره اصلی ترین الگوی سه تایی می

 تواند همان پین بار باشد. ین الگو نیز به صورت مولتی تایم میا

به  وجود دارد. برگشت قیمت  برگشت قیمتی مشترک و مهمی که در تمامی این الگوها وجود دارد این است که در تمامی این الگوها یک نکته

 پردازیم.ی به آن میتشکیل پیوت است که در مبحث بعدهای  شرط  ازی یک ای تی آر  اندازه 
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 باشد: ها بر اساس میزان نوسان کندل در مقایسه با ای تی آر مینوع دوم دسته بندی کندل

 میزان نوسان  کندل

 درصد ای تی آر  80کمتر از   اسپنینگ

 درصد ای تی آر   120تا    80بین   استاندارد 

 درصد ای تی آر   240تا    120 لانگ بار

 درصد ای تی آر  240بیشتر از   اسپایک 

 لانگ باری که نصف شدو و نصف بدنه باشد  خود پوشاننده 

 رصد آن شدو یا بدنه باشد   80کندلی استاندارد که   مسترکندل 

 هایی با بدنه بسیار کم و نزدیک به صفرکندل زیرو تریگر کندل 

 

 1پیوت  - 1-2

در علم تکنیکال به محل چرخش قیمت و تغییر روند از  شود.  چرخد اتلاق میپیوت در تعریف عامیانه به لولای و محلی که درب روی آن می

. لازم به ذکر است که تغییر روند از صعودی یا نزولی به حالت ساید ایجاد پیوت  شودصعودی به نزولی و یا از نزولی به صعودی پیوت گفته می

 گیرد. های بعد مورد بررسی قرار میدر فصلاست که  RBD  3و یا    RBR2تواند تشکیل شود یک  کند. الگویی که در این حالت می نمی

شود. در بررسی تشکیل  ها اولین شرط تشکیل پیوت گفته شد در اینجا باقی شروط و عوامل تشکیل پیوت مطرح میدر بخش دسته بندی کندل

یم باید یک حرکت به طول سه  به عبارت دیگر پیوتی که ما به دنبال آن میگرد  باشد پیوت اولین شرط وجود یک حرکت به طول سه کندل می

کندل استاندارد در سمت چپ خود داشته باشد و بعد از آن قیمت به طول یک ای تی آر برگشت ایجاد کند. از آن جایی که این سه کندل  

اهش یابد پس ما باید  ای تی آر ک  2.4تواند به  میتوانند به دلیل شدو های بالایی و پایینی با هم همپوشانی داشته باشند لذا طول کلی حرکت می

باشد و پوشش آن  ای تی آر در سمت چپ داشته باشیم.شرط دوم تشکیل یک مستر کندل در نوک پیوت می  2.4یک حرکت حداقل به اندازه  

 باشد. در کندل بعدی ) کندلی که یک ای تی آر بازگشت داشته باشد( می

 
1 pivot 
2 Rally Base Rally 
3 Rally Base Drop 
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دل برگشتی داشته باشیم که بتواند مستر کندل قبل از خود را پوشش دهد  پس بطور کلی میتوان گفت هرگاه بعد از یک حرکت به طول سه کن

  شود: در تصویر زیر یک مثال از این مطلب مشاهده می.  هم چنین کندل پوشش دهنده باید در یک سوم پایانی خودش کلوز کندیک پیوت داریم.  

 

پیپ است. مستر کندل در کندل بعدی پوشش داده شده است.    419پیپ داریم و حرکت برگشتی    366ی  در تصویر بالا حرکت صعودی به اندازه

 بوده است(.   87معادل    ATR)در اینجا عدد  

شدو ها هر حالتی  .  درصد کندل شدو و یا بدنه باشد  80و دوما    )کندل استاندارد باشد(  را دارد  ATR: کندلی که اولا طولی برابر با    مسترکندل

 د. ن د داشته باشنتوانمی
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داشته باشیم که بتواند   ATRی یک ( و یک برگشت به اندازه ATRکندل برابر با  3داشته باشیم )  ATRبرابر   3پس هرگاه حرکتی به طول 

باشد که در مواقعی که در اینجا یه قانون کمکی برای تشخیص پیوت نیز مطرح می مستر کندل قبل از خود را پوشش دهد ما یک پیوت داریم.

به این قانون  گوییم ) شرط پوشش مستر کندل نسبت  می  ATRنوک پیوت مستر کندل نداشته باشیم کاربرد دارد که به این قانون، قانون  در  

 ارجعیت دارد( 

یک خط فرضی ترسیم کرده و    ATR  ی یک: در مواقعی که کندل آخر ما یک مستر کندل نباشد میتوانیم از نوک پیوت به اندازه   ATRقانون  

 ی تشکیل پیوت در نظر بگیریم. پوشش این خط را به منزله

 ممکن است کندل آخر ما مستر کندل نباشد در این حالت:  

 (:ATR  %80باشد )کندلی به طول کمتر از    اسپنینگکندل    اگر  -1

، اگر کندل یکی مانده به آخر مستر کندل بود پوشش و اینگلفینگ کندل یکی مانده به آخر )مسترکندل(  کار انجام دهیم  2توانیم  در این حالت می

 کنیم.استفاده می  ATRدهیم در غیر این صورت از قانون  را ملاک قرار می

 کنیم. استفاده می   ATR: از قانون خط فرضی  (ATR  %240تا    %120باشد ) کندلی به طول    لانگ بار  کندل  گرا  -2

 کنیم. استفاده می  ATRو بیشتر(: از قانون خط فرضی    ATR   %240باشد ) کندلی به طول    اسپایکاگر کندل    -3
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 تعیین محدوده ی پیوت  - 1-2-1

و     Openبه این صورت که از آخرین قیمتی که داریم تا مشترک    شود بعد از تشخیص تشکیل پیوت باید محدوده سطح آن پیوت  تعیین  

Close این   باشد باشد. اگر تایم فریم پیوت درست تشخیص داده شده ی سطحی پیوتی میشود که محدوده کندل ها یک محدوده ای رسم می

کنیم باید باهم همخوانی داشته و  ی پیوت هایی که پیدا میآن تایم فریم دارد همچنین محدوده  ATR  نصف  یمحدوده طولی تقریبا به اندازه 

  باشد.محدوده  در یک  
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برابرند. و اگر سطحی داشته  های ترسیم شده باهم همخوانی داشته و تقریبا با هم  همانطور که از این تصاویر مشخص است ضخامت محدوده

 ی آن با بقیه سطوح به میزان قابل توجهی تفاوت داشته باشد به احتمال خیلی زیاد برای آن تایم فریم نیست.باشیم که محدوده 
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 تایم فریم پیوت  - 2-2-1

تا شرط تشکیل پیوت نقض شود. به  بریم  م فریم را بالا میایاز تشخیص پیوت انقدر ت  عدکه ب  تنحوه تشخیص تایم فریم پیوت به این صورت اس  

در تصاویر زیر یک پیوت را  بعنوان مثال    عبارت دیگر بالاترین تایم فریمی که شروط پیوت در آن صادق است تایم فریم متعلق به آن پیوت است

شود تایم روزانه بوده لذا  آن مشاهده میشود. بالا ترین تایم فریمی که پیوت در  ساعته، روزانه و هفتگی مشاهده می  4ساعته،    1در تایم های  

  باشد:پیوت متعلق به این تایم می
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 پیوت های مینور و ماژور  - 3-2-1

شود که اگر مطابق با محل تشکیل پیوت در  ها به این صورت عمل میدر سبک تحلیل کلاسیک برای تشخیص ماژور یا مینور بودن پیوت  

فیبوناچی اصلاح کرده باشد آن پیوت ماژور بوده و اگر یکی از این   38.2کاتور مکدی تغییر فاز داشته باشیم و همچنین پیوت حداقل تا تراز  یاند

های مینور و ماژور تایم فریم پیوت در سبک تریگر پرایس اکشن اصلی ترین معیار برای تشخیص پیوتشروط صادق نباشد پیوت مینور است اما  

دو پیوت   های ماژور هستند. بطور مثال در مقایسههای تایم پایین تر پیوتهای تایم بالا تر نسبت به پیوتطوریکه به صورت نسبی پیوتاست ب

 باشد. روزانه و هفتگی پیوت روزانه پیوت مینور و پیوت هفتگی پیوت ماژور می

 

 درجه اهمیت و اعتبار سطوح حمایت و مقاومت  -4-2-1

شود. بطور  تشخیص سطوح حمایت و مقاومت )پیوت ها( در بخش قبلی گفته شد در اینجا میزان اهمیت و اعتبار این سطوح تعیین مینحوه  

 ها عبارتند از : کلی عوامل مختلفی در درجه اعتبار سطوح تاثیر گذارند که مهم ترین آن

 سطح بالاتر است. : هرچه تایم فریم سطح بالاتر باشد درجه اهمیت    تایم فریم سطح  -1

شود اما بعد از بریک اوت شدن  می  کاستهتعداد دفعات برخورد : هرچه تعداد دفعات برخورد به یک سطحی بیشتر باشد از  ارزش آن سطح  -2

 . برخورد شکسته شده و در برگشت واکنش داده است  3بسیار بالایی دارد. در تصویر زیر میبینیم که سطح بعد از     آن سطح درجه اهمیت
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کنیم چون احتمال  برخورد سطح ارزش ترید دارد و از برخورد چهارم به بعد روی آن سطح ترید نمی  3همچنین در ترید روی سطوح تا نهایتا  

 شکست سطح بالاست. 

شروع حرکت بازگردد لذا  : اگر حرکتی که در چارت شروع شده است واقعی باشد و قیمت قصد ادامه دادن داشته باشد نباید به محل    نکته

سطوحی که تعداد دفعات برخورد بالایی دارند سطوحی نیستند که قیمت بخواهد از آنها یک حرکت اصلی را شروع کند اما این سطوح وقتی  

 توانند سطح فلیپ شوند. شکسته شوند اهمیت بالایی خواند یافت و می

 شود(. دهد )حمایت به مقاومت و مقاومت به حمایت تبدیل میمی: سطحی که بعد از بریک اوت شدن تغییر ماهیت    سطح فلیپ

 ی قیمتی و زمانی : هرچقدر قیمت بعد از برخورد به سطح بیشتر از سطح فاصله بگیرد قدرت سطح و درجه اهمیت آن بیشتر است.  فاصله  -3

  2به سطح شماره    1عدد کندل خود را از سطح شماره    xروی هم را در نظر بگیرید )یک مقاومت و یک حمایت( اگر قیمت با  دو سطح روبه

از قدرت   1به این سطح برسد سطح شماره    xبازگردد اگر با تعداد کندل بیشتر از    1به سمت سطح شماره    2برساند و در واکنش به سطح شماره

 کند.صدق نمی  همیشهبرخوردار است. البته این دیدگاه مقایسه    یبیشترِ

 2RTPرکت و ح 1FTCسطح  -1-2-5

ها از جمله سطوحی در  گفته شد. پیوتانتظار واکنش داشت  ها  از آنکه    ی را یافتتوان سطوحدر این فصل اولین روشی که با استفاده از آن می

ها واکنش داشته باشد. هر پیوت بعد از تشکیل دو سطح دارد، یکی سطح مقاومتی یا حمایتی که تا اینجا  تواند به آن بازار هستند که قیمت می

یک سطح   FTC(، سطح حمایتی یا مقاومت یک سطح کلاسیک بوده و سطح  FTCدر مورد آن بحث شد و یکی هم سطح داخلی پیوت ) سطح  

در مواجهه با سطوح  باشد.  یل پیوت و کاربرد سطح کلاسیک پیوت ترید در آینده میی تشکپرایسی است. کاربرد این سطح پرایسی ترید در لحظه

 FTCدر این قسمت به معرفی سطح    و شکست مد نظر است  SO4، تشکیل الگوهای  COپرایسی اینگلف شدن و در مواجهه با سطوح کلاسیک  

 .  پردازیممی

شود قیمت بعد از اصلاح  کند. زمانی که پیوت تشکیل میهای بالا تر از یکدیگر ایجاد میها و قلهیک روند صعودی را در نظر بگیرید که قیمت دره

ی یک ای تی آر تمایل دارد روند قبلی خود را حفظ کرده و در جهت صعودی ادامه حرکت داشته باشد پس بعد از ایجاد یک  و بازگشت به اندازه

ی حرکت قیمت را گرفته و اینجا یک سطحی در داخل پیوت وجود دارد که جلوی این ادامه  دره دوباره بالا آمده و قصد ادامه حرکت را دارد. در

و قیمت در ادامه دادن روند قبلی    ماندکند بعبارت دیگر تلاش دوم قیمت برای حفظ روند صعودی قبلی ناکام می قیمت را برای بار دوم نزولی می

شود. به حرکت  گفته می FTCبه اختصار    Failure to Continuation" ن از ادامه دادنناتوا"خود ناتوان است از این رو به این سطح، سطح  

 Return to "بازگشت به پیوت"رسد اصطلاحا حرکت ای که بعد از تشکیل پیوت به قصد ادامه روند صعودی به سطح اف تی سی میصعودی

pivot   و یا به اختصارRTP  شماتیک در تصویر زیر نشان داده شده است:شود. این موضوع به صورت  گفته می 

 
1 Failure to Continuation 
2 Return to Pivot 
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  نفوذ گردد  دهد که در آینده که قیمت به سمت آن برمیگره معاملاتی میو ریزش مجدد تشکیل یک    FTCبه سمت سطح    RTPحرکت  

(Engulf)  سطح کلاسیک پیوت( صعود بیشتر  تواند اولین نشانه برای شکسته شده این پیوت  در این گره ) بیرون زدن قیمت از انتهای گره( می(

ها از این ویژگی برخوردار نیستند و قیمت بعد از تشکیل پیوت بدون  قیمت و رسیدن به سطوح بعدی باشد. لازم به ذکر است که تمامی پیوت

 دهد. به حرکت نزولی خود ادامه می  FTCبازگشت به سطح  

 

تواند منجر به پیدا کردن نواحی دقیق ورود شود و تریدهای با ریسک به یم فریم می ی این دیدگاه به صورت فرکتالی و مولتی تابسط و توسعه

 ریوارد بالایی را به ارمغان بیاورد. 
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 پیدا کردن سطوح اف تی سی  -1-5-2-1

ها  که این روشپردازیم. لازم به ذکر است  ها میشوندکه در این قسمت به بررسی آنبه چند دسته تقسیم می  FTCهای پیدا کردن سطح  روش

ای  های مورد استفاده برای این کار استفاده از الگوی کندلیاز جمله روش تقریبی بوده و باید حتما در تایم فریم خود پیوت به کار گرفته شوند.

کردن این سطح استفاده  های حرکتی نیز برای پیدا  توان با استفتده از ای تی آر و گاماست که پیوت بعد از تشکیل ایجاد کرده است. همچنین می

احتمالی در نظر گرفته   FTCهای کندلی با توجه به الگوی کندلی ایجاد شده سطح یا سطوحی به عنوان سطح  کرد. در کمک گرفتن از الگو

 پردازیم:  شوند که در ذیل به معرفی برخی از آنها میمی

 

 باشد:  FTCی سطح  کنیم همین خط میواند به منزلهدر زمانی که از خط فرضی ای تی آر برای تشخیص پیوت استفاده می



 

 

 

 

 فصل دوم:
 هاروند 
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 روند مسیر   - 1-2

توانند برای ما دیدگاه ایجاد کنند. در بحث روندها مباحثی مانند تعریف روند و انواع آن، خطوط  روندها از جمله اجزایی در بازارهستند که می 

ه طراحی  توانند منجر بباشد که در تحلیل تکنیکال کلاسیک با ترکیب با اندیکاتورها یا سطوح فیبوناچی میروند، خطوط کانال و ... مطرح می

 هایی برای معامله شوند.  استراتژی

ها  شوند. هنگامی که قیمت درحال تشکیل درهی روند صعودی، روند نزولی و روند ساید یا خنثی دسته بندی میروندها به طور کلی به سه دسته

نصویر زیر نمایی از دو روند نزولی و صعودی را مشاهده  در  باشد.  های بالاتر از هم باشد روند صعودی و در حالت برعکس روند نزولی میو قله

 کنید.می

 

در سبک تریگر پرایس اکشن روند ساید زمانی وجود دارد که قیمت خط روند خود را شکسته است. در این صورت قیمت بین سطح پیش رو  

 شود.  سطح ماقبل و خط روند شکسته شده ساید می
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شکند باید به پارامترهای مختلفی که در فصل قبل در قسمت درجه بندی  دام یک از این دو سطح را میبرای تشخیص اینکه قیمت در نهایت ک

   .و اعتبار و اهمیت سطوح گفته شد توجه نمود

 تایم فریم  - 2-2

توان  مضارب دیگری نیز میباشند. همچنین از  می  4های مورد استفاده به صورت فرکتالی و مضربی از عدد  تایم فریمدر سبک تریگر پرایس اکشن  

 توانند مورد استفاذه قرار بگیرند: از جمله اعدادی هستند که می  5یا    3های فرکتالی استفاده نمود به طور مثال عدد  برای بدست آوردن تایم فریم

 دقیقه   243 دقیقه   81 دقیقه   27 دقیقه   9 دقیقه   3 دقیقه   1 3مضرب  

 دقیقه   1024 دقیقه   256 قه دقی  64 دقیقه   16 دقیقه   4 دقیقه   1 4مضرب  

 دقیقه   3125 دقیقه   625 دقیقه   125 دقیقه   25 دقیقه   5 دقیقه   1   5مضرب  

توان از تایم های زیر به جای تایم باشند با تقریب کمی میهایی که در اختیار ما هستند محدود میاز آنجایی که در نرم افزار متاترید تایم فریم

 استفاده نمود:   4های مضارب  

 دقیقه  4098 دقیقه 1024 دقیقه  256 دقیقه 64 دقیقه  16 دقیقه 4 دقیقه  1 تایم اصلی 

 ... روزانه  ساعته   4 ساعته   1 دقیقه   15 دقیقه   5 دقیقه   1 تایم تقریبی 

بعد از آن یک تایم فریم کنیم.  عنوان تایم فریم اصلی انتخاب میهای مورد استفاده در هنگام تحلیل یک تایم را بهی تعیین تایم فریمدر نحوه

 تر تایم تریگر نام دارد:  الگو و دو تایم فریم پایینتر از تایم اصلی تایم  پایین

 تایم تریگر  تایم الگو )پترن(  تایم ساختار )اصلی( 

 روزانه  هفتگی ماهانه 

 ساعته   4 روزانه  هفتگی

 ساعته   1 ساعته   4 روزانه 

 دقیقه   15 ساعته   1 ساعته  4

 دقیقه   5 دقیقه   15 ساعته  1
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 ی روند اجزا - 3-2

جزء بزرگ تر کنند.  ی چارت حرکات پولبکی هستند که از یک پیوت مینور تا یک پیوت مینور دیگر حرکت میکوچکترین حرکت و جز سازنده 

ها ساخته  ها سووینگترکیب لگشود. از  ها در امتداد یکدیگر باشند گفته میها هستند. لگ به یک حرکت یکدست که کندلها لگاز پولبک

 های حرکتی استفاده کرد. توان بعنوان گامها میشود. از پولبکها روند تشکیل میشوند و در نهایت از به هم پیوستن سووینگمی

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 فصل سوم:
 شکست شکست سطح، پولبک و ماهیت  
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 شکست سطح   -1-3

پردازیم. در واقع شکست سطح  در بررسی شکست یک سطح باید به شرایط و عوامل مختلفی توجه شود که در این قسمت به تشریح آنها می

شرایط    -4شکست  شرایط قبل از    -3کندل شکست    - 2سطح و تایم فریم آن    -1گردد. ای عوامل عبارتند از :  تحت عنوان یک پکیج بررسی می

 بعد از شکست 

   سطح و تایم فریم آن - 1-1-3

ها از جمله مواردی هستند که بعد از تشکیل به ما یک سطح حمایت یا مقاومت  های تشخیص سطح گفته شد. پیوتدر فصل اول یکی از روش

متصور بود، یکی واکنش به سطح که تشکیل پیوت توان  می  ادهند. بطور کلی در رسیدن قیمت به یک سطح حمایت یا مقاومت دو واکنش رمی

کند. در بررسی شکست سطح، اولین موردی که باید به آن توجه کرد دهد و یکی هم رد شدن قیمت از سطح که شکست سطح را ایجاد میمی

دارد مربوط به این   تشخیص دقیق محل سطح و تایم فریم مربوط به آن است. بسیاری از مشکلاتی که در تشخیص درست شکست سطح وجود

مورد است که یا محل سطح به خوبی تشخیص داده نشده و یا تایم فریم سطح در نظر گرفته نشده است. اولین نکته در تشخیص شکست این  

بررسی  است که شکست سطح باید و حتما در تایم فریم خود سطح اتفاق بیفتد. بطور مثال اگر یک سطح از تایم فریم روزانه در اختیار داریم  

 :  شکست باید در تایم روزانه باشد و شکست در این تایم رخ دهد

بینیم که در همین تایم شکسته شده است پس اولین نکته در بررسی شکست  بطور مثال در تصویر بالا یک سطح از تایم فریم هفتگی را می

 تشخیص تایم فریم سطح و بررسی شمست در همان تایم است.  

 ست شرایط کندل شک - 2-1-3

شود. این کندل باید یک لانگ  که سطح را شکسته و از آن رد میای که در بحث شکست باید به آن توجه شود شرایط کندلی است  دومین مسئله

ی  بار بوده و همچنین فول بادی باشد و از شدوی کمی برخوردار باشد. وجود شدو به شرطی که در جهت شکست باشد ایرادی ندارد اما بدنه 

بینیم که قیمت با یک کندل  باید همچنان باید شرط لانگ بار بودن را داشته باشد. بطور مثال در تصویر پایین یک سطح هفتگی را میکندل  

. از  درصد ای تی آر را دارد  120ای به طول  پیپ سطح را شکسته است و با وجود شدوهای بالایی و پایینی بدنه  400لانگ بار به طول تقریبا  

توان برای کندل شکست متصور بود این است که بهتر آن است که قیمت در این کندل بتواند به اندازه یک ای تی آر از که می  دیگر شرایطی

 سطح فاصله گرفته و بسته شود 
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 شرایط قبل از شکست  - 3-1-3

از شکست و آرایش کندلی  سومین مسئله باید به آن توجه نمود شرایط قبل  از شکست میای که در بحث شکست  با  قبل  باشد. اگر قیمت 

های لانگ بار و اسپایک به صورت شارپ به سطح رسیده باشد به دلیل اینکه نیاز به استراحت و متعادل شدن ای تی آر دارد احتمال این  کندل

ی نیاز به یک درجا زدن داریم  که بتواند سطح را شکسته و از آن رد شود ضعیف است لذا بعد از یک حرکت با مومنتوم قبل از شروع حرکت بعد

بالا رفته و احتمال     Capsتواند تشکیل بیس بدهد حال اگر این بیس قبل از سطح تشکیل شود احتما تشکیل الگویکه این درجا زدن می

ویر زیر باشد. بطور مثال در تصشود. بهترین حالت برای آرایش قبل از شکست وجود یک فشردگی و استراحت کامل میشکست سطح کم می

کندل توانسته سطح را شکسته و به سطح بالا تر برسد. علت این    13کندلی به سطح رسیده و بعد از  6بینیم که قیمت با یک حرکت شارپ  می

رسد توانایی شکست سطح را در  کندل شارپ مصرف شده و زمانیکه به سطح می  6کندلی این است که توان حرکتی قیمت در    13درجا زدن  

کندل حرکت بعدی آغاز شده و سطح شکسته شده است. در اینجا    13ل نداشته و احتیاج به یک استراحت و بازیابی توان دارد و بعد از  برخورد او

 کرد بسیار بالا بود. ماند و با تشکیل پیوت یک حرکت ریزشی را آغاز میاحتمال اینکه قیمت در شکست سطح ناکام می
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 شرایط بعد از شکست  -4-1-3

بعد از تشخیص صحیح مواردی که تا اینجا گفته شد باید به بررسی شرایط بع از شکست بپردازیم. بعد از آن که کندل شکست شکل گرفت و  

دهد. این برگشت به سمت  بسته شد معمولا قیمت در یک حرکت چند کندلی به سمت سطح شکسته شده برگشته و دوباره ادامه حرکت می

شود.  گفته می  ABOو یا به اختصار     Accept Break outی  دهد که به آن گرهحرکت تشکیل یک گره معاملاتی میسطح شکسته شده و ادامه  

 باشد گردد برای ما محل ورود میاین گره معاملاتی در آینده که قیمت به سوی آن برمی
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 : در تصویر زیر به صورت شماتیک پکیج کامل شکست ترسیم شده است

 

 پولبک - 2-3

ها به  اینجا در رابطه با شکست سطح و فاکتورهایی که در شکست باید به آنها توجه شود صحبت شد. در این قسمت به بررسی انواع پولبکتا  

کند. اولین پولبک،  مرتبه به سطح شکسته شده پولبک می  3شود قیمت  کنیم. زمانی که یک سطح شکسته میسطح شکسته شده صحبت می

شود. دومین پولبک، پولبک موجی است که این پولبک معمولا به سطح اصلی نبوده و قیمت به در تایم اصلی دیده نمیپولبک کندلی است که 

کند و در انتها قیمت برای آخرین بار به سمت سطح شکسته شده پولبک کرده و حرکت اصلی شروع  ی حاصل از پولبک کندلی پولبک میگره

در تصویر اول شکست در   بینیم پولبک در تایم تریگر را می  3زیر یک نمونه از این    هایشود. در تصویریشود که به آن پولبک روندی گفته ممی

مرتبه به سطح پولبک زده و   3که قیمت بعد از شکست سطح هفتگی    تایم اصلی و در تصویر دوم شکست در تایم تریگر نشان داده شده است

وجی به سطح ابتدایی پولبک کندلی و پولبک روندی به سطح انتهایی پولبک کندلی برخورد  دهد. پولبک مبعد به حرکت نزولی خود ادامه می

 کرده است. 
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 شکست در تایم اصلی )هفتگی(

 

 ساعته( 4شکست در تایم تریگر )
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 شکست سطح در تایم اصلی

 1تر از شکست نمای بزرگ
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 در تایم تریگر  1شکست 

 در تایم تریگر  2شکست 

 . باشندصحیح نمیدر تایم تریگر در تصاویر بالا ترسیم شده اند    ABOهایی که تحت عنوان  محدوده: نکته
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 ت ماهیت شکس   -3-3

های قبلی راجع به یک شکست تایید شده و عوامل تاثیر گذار در آن صحبت شد. در این قسمت به تشریح ماهیت شکست و بحث  در قسمت

های قبلی گفته شد اگر تمامی فاکتورها به درستی تشخیص داده پردازیم. مطابق با مطالبی که در قسمتجعلی میپیرامون شکست واقعی یا  

سطحی هم تایم سطح شکسته شده و   شده باشند و ما یک شکست تایید شده داشته باشیم قیمت ملزم و موظف است که به سطح بعدی برسد

شود. تمامی مشکلاتی که در بحث شکست  رسیدن به سطح بعدی  تحت عنوان ماموریت شکست نام گذاری میاین  یا از تایم فریم بالاتر باشد.

شود بطور مثال در تصویر زیر  شوند به این دلیل است که به ماموریت شکست و اینکه آیا ماموریت شکست انجام شده یا نه توجه نمیمطرح می

 شود: یک شکست تایید شده دیده می

 

شود این است که قیمت بعد از شکست این سطح تا کجا بالا خواهد رفت؟ آیا چون قیمت این سطح را  ر اولین مرحله مطرح میسوالی که د

است. با توجه    خیرشکسته محکوم به این است که تا ابد به صعود خود ادامه داده و دیگر به زیر این سطح بازنگردد؟ جواب منطقی به این سوال  

تحت عنوان متموریت شکست مطرح شد قیمت بعد از شکست سطح باید خود را به سطح بعدی برساند و بعد از رسیدن    به چیزی که تا اینجا 

، قیمت میتواند به صعود خود ادامه  باشد قیمت به سطح بعدی ماموریت شکست به اتمام رسیده و بعد از آن قیمت قادر به انجام هر حرکتی می

ود را به سطوح بالاتر برساند یا از همان سطح برگشته و حتی برای رسیدن به سطوح پایین تر دوباره به  داده و سطح بعدی را نیز شکسته و خ

سطح زیر این سطح ترسیم شده در تصویر بازگردد که تشخیص این مسئله مستلزم تحلیل تایم بالاست. حالا حالتی را تصور کنید که سطح بعدی  

ی کمی کنیم فاصلهمیخواهد خود را به آن برساند تا سطحی که ما شکست آن را بررسی می  که قیمت برای تکمیل ماموریت شکست یک سطح

داشته باشد در این حالت قیمت سطح را شکسته و قبل از اینکه پولبک به سطح شکست شده را انجام دهد به سطح بعدی رسیده و ماموریت  

یمت میتواند به زیر سطح شکسته شده بازگردد. حال اگر ما در نگاه خود به  رسد و مطابق با چیزی که در بالا گفته شد قشکست به پایان می

شود که قیمت  دهد( را لحاظ نکرده باشیم اینگونه دیده میچارت سطح بعدی )سطحی که قیمت با رسیدن به آن ماموریت شکست را انجام می

 . بطور مثال در تصویر زیر سطحی  داریم که شکست جعلی رخ داده استسطح را شکسته و بدون پولبک به زیر سطح برگشته و این برداشت را  
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مرتبه قیمت به آن واکنش داده و در برخورد چهارم سطح را شکسته اما دوباره به زیر سطح برگشته است. در این حالت اگر ما    3بینیم که  را می

شود که یک شکست جعلی رخ داده است است در صورتیکه  نه برداشت میماموریت شکست را لحاظ نکنیم یا سطح بعدی را در نظر نگیریم اینگو

بینیم که قیمت سطحی که در نظر گرفته ایم را شکسته اما قبل از پولبک به سطح  با نگاه کردن به تایم بالا و در نظر گرفتن سطح بعدی می

  بعدی )مخصوصا از تایم فریم بالا تر( رسیده و ماموریت شکست تکمیل شده است:
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که محل دقیق واکنش به این نیز با دو خط از تایم پایین  شود  ی پرایسی صورتی رنگ مشخص میودهدر این تصویر در یک تایم فریم بالاتر محد

ماموریت  ی عرضه از تایم بالا تر رسیده است پس  دقیق شده است و به راحتی قابل فهم است که قیمت سطح مشکی را شکسته و به یک محدوده

 ای را آغاز کند. تواند حرکت نزولی شکست کامل شده و قیمت می

و صرفا در نظر نگرفتن عواملی    وجود نداردعملا در چارت    شکست جعلیای تحت عنوان  شود که پدیده پس با توجه به این مسئله دریافت می

در تصویر زیر    تواند منجر به این برداشت اشتباه شود.همچون ماموریت شکست یا تایم فریم درست سطح و بررسی شکست در تایم صحیح می

 بینیم.مثالی دیگر از این مسئله را می

 

 SO4الگوهای  - 1-3-3

رسد عملا  بخش قبل دیدیم که با در نظر گرفتن عواملی همچون ماموریت شکست و سطح بعدی که قیمت با شکست یک سطح به آن می  در

ی قبل ای به نام شکست جعلی وجود ندارد. اما این اتفاق که قیمت با شکست یک سطح سریعا به سطح بعدی رسیده و دوباره به محدوده پدیده 

 بگیرید که  رپردازیم. حالتی را در نظکند که در این قسمت به بحث و بررسی پیرامون آن میلگویی را در چارت ایجاد میگردد ااز شکست بازمی
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گردد در این حالت با رسیدن مجدد قیمت  قیمت بعد از یک شکست تایید شده به سطح بعدی رسیده و مجددا به زیر سطح شکسته شده باز می

 شود.  رود به معامله ایجاد میبه سطح شکسته شده موقعیت و
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الگویی ست که به صورت    4تواند با سطح شکسته شده در این حالت ایجاد کند معمولا یکی از  دهد الگوهایی که قیمت میها نشان میبررسی

 شود: گفته می  SO4ها الگوهای  شماتیک در تصویر زیر ترسیم شده اند. از این رو به آن

 

توان اینگونه نتیجه گرفت که حتی با عدم توجه و لحاظ نکردن سطح بعدی و ماموریت شکست هرگاه قیمت بعد از یک شکست تایید  پس می

رخ داده و در    SO4الگوی  )مخصوصا اگر این رفت و برگشت به صورت شارپ و با مومنتوم بالا باشد(  شده به زیر سطح شکسته شده بازگردد  

توان به ورود به معامله فکر کرد. معمولا این الگو به منظور استاپ هانتر کردن و یا در نواحی که تجمع سطوح  ی قیمت به سطح میرسیدن دوباره 

 پردازیم.ل می دهد. در این قسمت به ذکر چند مثاباشند رخ میمناطق عرضه و تقاضا از تایم فریم بالاتر میرا داریم و یا در نواحی که  

 SO4رخ دادن دو مرتبه الگوی 
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 تایم ساختار )روزانه( 

 

 ساعته( 1تایم تریگر )

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 فصل چهارم: 
 ای بر عرضه و تقاضا، الگوهای حاصل از شکست مقدمه
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 ای بر عرضه و تقاضا مقدمه  -1-4

 ها ها و گرهبیس -1-1-4

توان به دو حرکت، حرکت استراحتی و حرکت جنبشی تقسیم کرد که به حرکات استراحتی بیس و  به طور کلی حرکات قیمت در نمودار را می

ها ها و بیسصورت ترکیبی از این رالیی بعدی به  شود. بطور کلی حرکت قیمت از یک محدوده تا محدودهبه حرکات جنبشی رالی گفته می

 باشد. به تصویر زیر توجه کنید:می

ها و بیس ی سبز برساند با حرکات مختلف و تشکیل رالیی قرمز خود را به محدودههمانطور که در تصویر پیداست اگر قیمت بخواهد از محدوده

و یا پایین یکدیگر را نداشته باشند    کندل هستند که توانایی بسته شدن بالاند  چها تشکیل شده از  دهد. بیس  های گوناگون این کار را انجام می

بیس ها مناطقی هستند که جهت قیمت قبل و بعد از    شود.هایی که در یک الگوی ادامه دهنده باشند گره نیز گفته میها به بیسدر بعضی بیان

البته این تفاوت اسم گذاری از  )  بعد از آن در همان جهت قبل از آن باشد   هایی هستند که جهت قیمتها محدودهآن برعکس شده باشد و گره

شوند.  ی سطوح کلاسیک و سطوح پرایسی دسته بندی می در سبک تریگر پرایس اکشن سطوح به دو دسته(  باشد اهمیت بالایی برخوردار نمی

ها( و خاصیت حمایتی و یا مقاومتی دارند که پیشتر در شده )پیوتها ترسیم  ها و قله سطوح کلاسیک همان دسته از سطوحی هستند که از دره

آیند از جمله این  ها بدست میها و گرهی دوم سطوح، سطوح پرایسی هستند که از همین بیسها کاملا صحبت شد. دستهی آنفصل اول درباره

با سطوح کلاسیک    ل اول مورد بررسی قرار گرفت. در مواجهباشد که در انتهای فصمی  RTPی حاصل از  یا گره  سطوح پرایسی، سطوح اف تی سی

قیمت    خروج. منظور از اینگلف شدن  آن مد نظر است  اینگلف شدنی سطح و  در محدوده  نفوذ  سطح و در مواجه با سطوح پرایسی  شکست کامل
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است از این رو ترسیم این مناطق باید به صورت دقیق انجام شود. پرواضح است که مفهوم  ی بیس یا گرهپیپ از محدوده  1ی حتی  به اندازه 

 . یکدیگر اشتباه گرفته شونداین دو موضوع نباید با  اینگلف شدن با الگوی اینگلفینگی که در مبحث الگوهای کندلی معرفی شد تفاوت داشته و  

 تفاوت بیس و گره 

 بینیم: اینگلف )نفوذ( را میای از یک  در تصویر زیر نمونه

 

 2و تقاضا 1مناطق عرضه  -4-1-2

هایی هستند که در چارت  ها و گرهای هستند که توانایی تغییر جهت قیمت را دارند.این مناطق همان بیسمناطق عرضه و تقاضا مناطق پرایسی

نواحی وجود دارد در این قسمت به ذکر نکاتی پیرامون این نواحی  های مختلفی برای پیدا کردن این  های مختلف روششوند. در سبکتشکیل می

ی  توانند برای ما ایجاد یک محدودههایی هستند که میمحدودههایی که در انتهای یک حرکت صعودی یا نزولی قرار دارند از جملهپردازیم. بیسمی

 
1 Supply 
2 Demand 
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که بعد از تشکیل یک بیس، قیمت حرکت با مومنتوم صعودی را آغاز  عرضه یا تقاضا کنند. در تصویر زیر یک حرکت با مومنتوم نزولی داریم  

  کند: ی تقاضا میکند. در حرکت شارپ نزولی از اوپن تا لو آخرین کندل نزولی ایجاد یک محدودهمی

و دست نخورده بودن محدوده    با این محدودها یکی از نکاتی که باید به آن توجه کرد تعداد دفعات برخورد قیمت و اصطلاحا بکر بودن  در مواجه  

باشد که هرچه تعداد دفعات برخورد قیمت به محدوده کمتر و محدوده دست نخورده تر باشد احتمال واکنش آن بالا تر است. بهترین نواحی  می

قرار داد اینگلف شدن اولین    توان مد نظرای هستند که کاملا دست نخورده باشد و قیمت برای اولین بار به آن برسد. از دیگر نکاتی که مینواحی

ی عرضه و تقاضا اگر قادر به ی عرضه یا تقاضا و یا برخورد به یک محدوده قیمت بعد از تشکیل یک محدودهگره پیش رو است. بدین صورت که  

  موفقیت آمیز بسیار بالاست. ی عرضه و تقاضا احتمال یک ورود  ی پیش روی خود باشد در برگشت به سمت آن محدوده اینگلف کردن اولین گره

  که ی پیش روست بدین صورتیکی از نکاتی که در معامله کردن سطوح اف تی سی باید مد نظر قرار داده شود هیمن اینگلف شدن اولین گره

خیلی بیشتر    شوندی که بعد از تشکیل موفق به اینگلف کردن اولین گره پیش روی خود میهایپیوت  احتمال برگشت قیمت از سطح اف تی سی

به تصویر زیر توجه کنید. قیمت در مواجهه با سطح مشکی با مومنتوم بسار بالا سطح را شکسته و بعد از برخورد با یک محدوده از تایم    است.

کست است  و به پایان رسیدن ماموریت ش   SO4های  بالاتر با مومنتوم بالا به زیر سطح شکسته شده بازگشته است. این موضوع همان تشکیل الگو

قیمت  که در فصل قبل مورد بحث قرار گرفت در واقع قیمت با مومنتوم بالا سطح را رد کرده و دوباره به زیر آن برگشته است. بعد از این برگشت  

به سطح    RTPشود. حالا نوبت شکل گیری حرکت  پیوت تشکیل داده است و بعد از تشکیل پیوت موفق به اینگلف کردن اولین گره پیش رو می

FTC  شود: شود قیمت به سطح خودکشی بازگشته و ریزش اصلی شروع میاست که همانطور که مشاهده می 
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هایی هستند که حاصل از شکست یک سطح حمایت یا مقاومت باشند. در تصویر زیر سطحی را مشاهده  از دیگر مناطق عرضه و تقاضا گره

شود که  ای ایجاد میتشکیل داده و سپس سطح را شکسته است. در هنگام شکست گره SO4آن یک الگوی   که قیمت یک مرتبه روی  کنیدمی

آورد  ی آبی رنگ مشخص شده است. اولین بازگشت قیمت به این گره با احتمال بالایی یک ورود موفقیت آمیز را برای ما به ارمغان میبا محدوده

  دوده واکنش خوبی را نشان داده است.و همانطور که مشخص است قیمت در اولین برخورد به این مح

 

در تصویر زیر  باشند.  نیز از نواحی خوبی برای ترسیم که محدوده عرضه یا تقاضا میو خطوط روند  های حاصل از شکست سطوح داینامیک  گره

هایی که حاصل از  لازم به ذکر است که گره  ی حاصل از شکست خط روند به آن واکنش داده است.بینیم که قیمت در اولین بازگشته به گرهمی

 های حاصل از شکست سطوح استاتیک قوی تر هستند.شکست سطوح داینامیک باشند از گره
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های  هایی که رالیهای رنگ مخالف قبل از یک حرکت شارپ و بیس گرهتوان به منشا حرکات شارپ، کندلاز دیگر مناطق عرضه و تقاضا می

  آن با مومنتوم است اشاره کرد:قبل و بعد از  

 

باشد و نکات بسیاری در این مبحث وجود دارد که  های بسیار گسترده در علم تکنیکال میهای عرضه و تقاضا از سرفصلمعامله بر اساس محدوده

ی  سال تجربه معامله  5سیدن و کتاب  توان به سبک آقای سم  در این قسمت به برخی از آنها اشاره شد. از بهترین منابع موجود در این زمینه می

 باشد. که از بهترین منابع و مراجع در این حوزه می  عرضه و تقاضای ایشان اشاره کرد
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 الگوهای حاصل از شکست  -2-4

رالی یا  -بیس -رالی. یکی از اصلی ترین الگوهایی که در بازار وجود دارد الگوی در قسمت قبلی به طور کلی به مناطق عرضه و تقاضا اشاره شد

توان از بهترین مناطق عرضه یا تقاضا باشد. در  ای که در این الگو وجود دارد میباشد که در شرایط خاصی بیس یا گرهدراپ می  -بیس  -دراپ

ده و هیچ پیوتی ها در راستای یکدیگر بوهای حرکتی باشد. لگ یک حرکت یک دست و با مومنتوم خوب است که کندلها باید لگاین الگو رالی

شود. بیس یا گره ایجاد شده در این الگو تعدادی کندل هستند که قادر به بسته شدن بالای های یا لو یکدیگر نبوده و درجا  در مسیر تشکیل نمی 

باشد. به  یزنند. اگر بیس تشکیل شده ادز این الگو حاصل از شکست یک سطح باشد از بهترین مناطق عرضه و تقاضا برای واکنش قیمت ممی

این صورت که بیس باید حاصل از شکست سطح باشد. در تصویر زیر به صورت شماتیک این موضوع نشان داده شده است. سطح شکسته شده  

 تواند استاتیک یا دینامیک باشد:  می

باشد بعبارت دیگر رالی دوم باید  می از اصلی ترین شروطی که در این الگو باید به آن توجه شود وجود یک حرکت با مومنتوم بعد از تشکیل بیس  

 مومنتوم بالایی داشته باشد. 

توان این دسته بندی را ایجاد کرد که در بعضی موارد قیمت شوند میهایی که از شکست سطوح تشکیل میدر بحث شکست سطوح و بیس

دهد که این  می به حرکت خود ادامه  ABOقبلی به آن شاراه شد با یک کندل سطح را شکسته و بعد از تشکیل    همانند آن چیزی که در فصل
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در این حالت قیمت با تشکیل یک بیس سطح  . حالت دیگری نیز از شکست ها وجود دارد که (1)شکست نوع مبحث در فصل قبلی بررسی شد

شوند به این صورت ای که دارند دسته بندی میها بسته به میزان طول حرکت و اندازهن بیسدهد. در این حالت ایرا شکسته و ادامه حرکت می

ها سطوح ابتدایی بیس برای ورود در  FTRشود. در  گفته می  FTRبه اندازه ای تی آر تایم تریگر سطح شکسته شده بود به آن    بیسکه اگر اندازه  

. هرگاه  باشدگفته و محل ورود در این بیس در وسط بیس می ETR نی تی آر تایم الگو باشد به آشود. اگر اندازه بیس به اندازه انظر گرفته می

کنیم. لازم با ذکر گفته و در یک چهارم انتهایی این بیس ورود می  CTRاندازه بیس تشکیل شده به اندازه ای تی آر تایم ساختار باشد نیز به آن  

 . داریم که در این صورت پیوت تشکیل شده است  OTRبیس از ای تی آر تایم ساختار بیشتر شود  است که اگر اندازه  

ی تقریبی ورود بدست آمد  ی دوم بعد از اینکه محدوده در تصویر بالا مناطق حدودی محل ورود بسته به نوع بیس مشخص شده است. در مرحله 

ها  همچنین از دیگر روش  تری داشت.توان ورودهای دقیقی بسیار کم( در این محدوده میههایی با بدنها ) کندلبا پیدا کردن زیرو تریگر کندل
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ای که بدست  ی یک تی آر تایم تریگر به سمت ابتدای بیس حرکت کرده محدوده برای پیدا کردن محل ورود این است که از انتهای بیس به اندازه 

  :تواند محل خوبی برای ورود باشدآید میمی

 

 پردازیم: این قسمت به ذکر چند مثال میدر  

بوده و در    CTRپیپ دارد لذا    45در تصویر زیر بیس مشکی رنگ در اثر شکست سطح مقاومتی قرمز رنگ تشکیل شده است که طولی برابر با  

 کنیم.ی آبی( ورود میی یک چهارم انتهای آن )محدوده محدوده

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 فصل پنجم:
 الگوهای حاصل از برگشت، الگوی کپس 
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 Caps on priceالگوی  - 1-5

رالی و بیسی که حاصل از شکست  افتد صحبت شد. الگوی رالی بیس  در فصل قبل در رابطه با یکی از اصلی ترین الگوهایی که در بازار اتفاق می

پردازیم  یک سطح باشد از اصلی ترین الگوهای بازار است. در این قسمت به بحث و بررسی پیرامون یک الگوی دیگر به اسم رالی بیس دراپ می 

یمت با یک حرکت رالی به  شود. مطابق با الگوی رالی بیس رالی در این الگو نیز قشناخته می  Capsیا به اختصار    Caps on prcieکه با نام  

دهد اما برخلاف الگوی رالی بیس رالی حرکت بعد از تشکیل بیس در خلاف جهت حرکت ابتدایی بوده  رسد و تشکیل یک بیس مییک سطح می

   شده است.افتد. این الگو بصورت شماتیک در تصویر زیر نشان داده  و نتیجتا یک برگشت قیمت از سطحی که بیس در آن تشکیل شده اتفاق می

 

قبل   از جمله نکاتی که در مواجهه با این الگو باید به آن توجه شود وجود لگ با مومنتوم در رالی و دراپ است. همچنین کطابق با آنچه در فصل

 زنند و قادر به بسته شدن بالا یا پایین یکدیگر نیستند.بیس باید چند کندل داشته باشیم که در جا میگفته شد در محدوده

   

دهد. قیمت با یک حرکت  بینیم. در حقیقت این الگو یکی از الگوهای برگشتی است که تشکیل پیوت میدر تصویر بالا یک نمونه از این الگو را می

دهد.  با یک حرکت در جهت برعکس از سطح برگشته و تشکیل پیوت میرالی با مومنتوم خود را به سطح رسانده و بعد از تشکیل یک بیس به 

د قیمت به جای اینکه با تشکیل یک پیوت معمولی با این الگو از سطح برگردد و قبل از ریزش تشکیل بیس دهد این وشمی  اصلی که باعث  علت

ای هستیم که همپوشانی سطوح  است که معمولا در این حالت قیمت در یک ناحیه عرضه یا تقاضا از تایم بالاتر قرار دارد یا اینکه در محدوده 
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ها  شود تعداد کندلباشد. از جمله نکاتی که باید به آن توجهی درگیری قیمت با این سطوح تشکیل یک بیس میمختلف را داریم و نتیجه  هایتایم

کندل در آن دیده شود اما شروط    4تا    3در بیس و زمان ماندگاری و تشکیل بیس است. معمولا بیس به تایم فریمی تعلق دارد که به صورت  

 ها نیز همچنان باید در آن تایم برقرار باشند.  مربوط به لگ

این سطوح از انتهای شدوها تا مشترک اوپن و کلوزها  باشند.  سطوح درونی و بیرونی بیس تشکیل شده از سطوح حائز اهمیت در این الگو می

تر و سطح بیرونی متعلق به یک تایم بالاتر پایینتایم فریم این سطوح بدین صورت است که سطح داخلی بیس متعلق به یک تایم  شوند.  رسم می

تواند به عنوان سطح اف تی سی  اگر به این الگو به عنوان پیوت نگاه شود سطح داخلی بیس می شود.  از تایم فریمی است که بیس در آن دیده می 

 شناخته شود. 
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مقاومتی رسیده و بعد از تشکیل بیس و ریزش از سطح الگوی رالی بیس دراپ یا بینیم که قیمت با یک حرکت رالی به سطح در تصویر بالا می

شود که قادر به بسته شدن بالا یا پیایین  کندل دیده می   3ساعته( به صورت    4کپس تشکیل داده است. بیس تشکیل شده در این تایم فریم )

شکسته و بعد از پولبک به آن مجددا ریزش را ادامه داده است. در    یکدیگر نیستند و بعد از آن قیمت با یک کندل شکست سطح داخلی بیس را

بینی که قیمت در شکست سطح داخلی بیس یک الگوی رالی بیس رالی به سمت پایین )دراپ بیس  تایم تریگر همین قسمت در تصویر بعدی می

واقع به همین بیس تشکیل شده در الگوی دراپ بیس    ساعته به سطح داخلی بیس زده شده در  4دراپ( تشکیل داده است و پولبکی که در تایم  

 بوده و سطح ابتدایی آن واکنش داده است.   FTR. این بیس از نوع  باشددراپ در تایم تریگر می

 

افتد یک حرکت با مومنتوم، یک درجا زدن و برگشت با مومنتوم است و از این حیث شباهت  اتفاق میای که در این الگو  بطور کلی حرکت اصلی  

ها دانست. توان نوعی از کپسرا نیز می  SO4دارد در واقع الگوهای    SO4های  بسیار زیادی به الگو



 

 

 

 

 

 

 

 

 فصل ششم: 
 های حرکتی ای بر گاممقدمه
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 های حرکتی گام -1-6

های دیگری که با استفاده  های گوناگون برای بدست آوردن سطح اعم از سطوح پرایسی و کلاسیک گفته شد. یکی از راهفصول قبلی اواع روشدر  

های مساوی برای  های حرکتی است. پایه و اساس این دیدگاه قسمت بندی و استفاده از اندازهتوان سطوح را بدست آورد استفاده از گاماز آن می

آیند سطوح کلاسیک و تقریبی بوده و دیدگاه اینگلف شدن  ت آوردن محل تقریبی واکنش قیمت است. سطوحی که با این روش بدست میبدس

 ها مد نظر است. در واقع این سطوح از جمله سطوح محاسباتی در بازار هستند.شدن و شکست آن  COروی آنها کاربرد ندارد و فقط  

ها،  ها، سر و شانههای قیمتی مثل سقف دوقلوهای حرکتی وجود دارد. استفاده از انواع الگومختلفی برای بدست آوردن گامهای  ها و دیدگاهروش

های حرکتی کوتاه و بلند محاسباتی در اندیکاتور  ، استفاده از گامهاها و سووینگها ، پولبکاستفاده از ای تی آر، توان حرکتی، استفاده از لگ

Th Trex    ها هستند. آنچه در اینجا اهمیت دارد میزان خلاقیت فرد برای بدست آوردن این  های مورب ازجمله این روشاستفاده از کانالو

 باشد.  سطوح می

تقسیم پیپ دارد. با در نظر گرفتن این عدد بعنوان گام حرکتی و    420بطور مثال در تصویر بالا حرکت سبز رنگ نشان داده شده طولی برابر  

  های خوبی را به آنها داشته است:آید که قیمت واکنشبینیم که سطوحی بدست میپیپی می  420نمودار به فواصل  
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 پیپ:  230یا در مثالی دیگر تقسیم چارت به فواصل  

 

 پیپ بعنوان گام حرکتی:  320استفاده از یک سووینگ برگشتی به طول  
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های حرکتی در نطر گرفت در تصویر زیر طول یک سقف دو قلو بعنوان گام حرکتی در نظر گرفته شده  برای گامتوان های گوناگونی را میاندازه

  است: 

 

 های حرکتی باشند. ی گامتوانند نشان دهندههای قیمتی میها و دیگر الگوها، پرچمبه همین ترتیب سر و شانه

پیپ )یک ای تی آر تایم   94در تصویر زیر هر    های حرکتی است، بطور مثالهای یافتن گامو اعداد ثابت نیز از دیگر روش  استفاده از ای تی آر

  روزانه( یک گام حرکتی سطح ترسیم شده است:
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 های حرکتی است: های ترسیم گامها و سطوح مورب از دیگر روشاستفاده از کانال

 

ه  3های کوچکتر دوتایی،  ی هر سطح تا سطح بعدی را نیز به قسمتفاصلهتوان  های حرکتی این است که میاستفاده از گامها در  از دیگر تکنیک

قسمت تقسیم    3ی بین سطوح اصلی به  تایی و ... تقسیم کرد و سطوحی مینوری در مقایسه با سطوح اصلی داشت بطور مثال در تصویر زیر فاصله

  آمده است:شده و سطوح مینوری بدست  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 فصل هفتم: 
 ها و الگوی پرشین گلف ها، هیدن گپگپ
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 ها گپ - 1-7

های  های مالی با شناوری بالا مثل بازار فارکس معمولا گپدر بازارشود.  قیمتی بین کلوز یک کندل و اوپن کندل بعدی گفته می  گپ به فاصله

  کنند مثل بازار سهام و یاافتند. احتمال تشکیل گپ قیمتی در بازارهایی که ساعات محدودی از شبانه روز فعالیت میقیمتی به ندرت اتفاق می

توان به گپ حاصل از اخبار و  افتد میهایی که در بازار فارکس اتفاق میاز شناوری کمی برخوردارند بیشتر است. از جمله گپ  که بازارهایی  

 اشاره کرد.   های اول هفتهگپ

 

ز به گپی گفته افتد. گپ شکست نیشوند. گپ روند گپی است که در یک روند اتفاق میشوند نامگذاری میها بسته به محلی که تشکیل می گپ

شود. به گپی که قبل از تشکیل شود که حاصل از شکست سطح است بعبارت دیگر قیمت با تشکیل یک گپ سطح را شکسته و از آن رد میمی

پیوتی ها در زمان تشکیل چون هنوز  ته این نوع گپبگویند که الشود نیز گپ خستگی میپیوت و برگشت قیمت در انتهای یک روند تشکیل می

شود. همچنین  گپ خستگی شناخته میگردد شوند و بعد از آن که روند قیمت با تشکیل پیوت برمیتشکیل نشده بعنوان گپ روند شناخته می

ی تشکیل این دو گپ  دهد و در نتیجهی جدید نیز گپی رخ میزمانی در چارت علاوه بر گپ خستگی بعد از تشکیل پیوت در روند آغاز شده 

 بینیم:نوع گپ و الگوی جزیره را بصورت شماتیک می  3افتد که به جزیره معروف است. در تصویر زیر این  ها در چارت جدا میز کندلای ا تکه
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 ها هیدن گپ - 2-7

شوند  دیده نمیها  ها به صورت شکاف و فاصله بین کلوز و اوپن کندلها هستند. این نوع گپها که در بازار وجود دارند هیدن گپنوع دیگری از گپ

های لانگ بار و اسپایک وجود دارد. در واقع دیدگاهی وجود  ها در دل کندلشود. این گپهای مخفی گفته میها هیدن گپ یا گپاز این رو به آن

ی  واحد قیمت فاصله ها و خریدارها در یک قیمت  افتد به دلیل عدم وجود فروشندهدارد که طبق این دیدگاه زمانیکه یک کندل لانگ بار اتفاق می

ای در  شود از این رو طبق این دیدگاه به دلیل عدم وجود سفارش و معاملهکند و نتیجتا یک لانگ بار تشکیل میزیادی را با یک کندل طی می

لانگ باری که  وضعیت نسبت به یک سطح قرار بگیرند. 3توانند در ها یک گپ وجود دارد. بطور کلی لانگ باها میبین مسیر در دل این کندل

که در این حالت    به سطح رسیده، لانگ باری که سطح را شکسته )کندل شکست( و لانگ باری که از سطح برگشته و تشکیل پیوت داده است

ی موجود در دل این لانگ بارها معمولا در قسمت  . گرهباشدتوان متصور بود همین سطح هیدن گپ میمی  FTCیکی از منطقی که برای سطح  

 کندل قرار دارد   %50وسط و سطح  

 

هایی که از سطح برگشته و تشکیل  وجود دارد. بعد از آن کندل لانگ بارهای شکستهایی است که در دل ها، هیدن گپ بهترین نوع هیدن گپ

نگ بارهایی که به  هایی هستند که احتمال واکنش قیمت به آن بالاست. احتمال واکنش قیمت به هیدن گپ لادهند دارای هیدن گپپیوت می

 بینیم:لانگ بارها را می  %50در تصاویر زیر چند مثال از واکنش قیمت به سطح    سطح رسیده اند کم است.
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توان کل آن چند کندل را یک کندل لحاظ کرد و  های هم جهت لانگ بار و بدون نویز داشته باشیم میزمانیکه قبل یا بعد لانگ بار هم کندل

کندل هم جهت یکی در نظر گرفته شده و سطح وسط آن محل واکنش است. البته در    3، مثلا در تصویر زیر  آن را پیدا کرددرصد    %50سطح  

 کرد:شد نیز تفاوتی ایجاد نمیاینجا اگر خود لانگ بار به تنهایی لحاظ می

 



 ها و الگوی پرشین گلف ها، هیدن گپهفتم: گپ فصل

55 

 

درصد استفاده کرد و یا    50و های کندل برای یافتن سطح  توان از لو  توان روشهای مختلفی را بکار گرفت. میدرصد می  50در پیدا کردن سطح  

ی بین اولین کندل رنگ مخالف قبل و بعد لانگ بار درصد محدوده 50توان سطح شود. میدر رویکردی دیگر از کلوز و اوپن کندل استفاده می

کند و بسته به موقعیتی که  ای واکنش مشخص میی تقریبی را بر ها محدودهرا بعنوان سطح واکنش در نظر گرفت. در کل هر یک از این روش

درصد لانگ بار در تایم تریگر   50ی  توان استفاده کرد. آن چیزی که مهم است این است که در محدوده ها میدر آن هستیم از هریک از این روش

تقریبا در وسط لانگ بار قرار گرفته است.    باشد و معمولا این گرهیک گره معاملاتی )بیس( وجود دارد که وکنش قیمت در اصل به آن گره می

 بینیم.ی گره را میی موجود در تایم تریگر و واکنش به محدودهدرصد لانگ بار و سپس گره   %50ی  بطور مثال در تصاویر زیر ابتدا محدوده

 

درصد آن    50بار در نظر گرفته شده است و سطح  های قبلی و بعدی بعنوان یک کندل لانگ  در تصویر زیر کندل لانگ بار روزانه به همراه کندل

. در تایم تریگر در نزدیکی این محدوده یک گره معاملاتی دیده  باشددرصد می  50مشخص شده است و محل تقریبی واکنش قیمت این سطح  

 ی یک چارم پایانی گره باید وارد شد: بوده و در محدوده   CTRشود که با توجه به اندازه گره،  می
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های لانگ بار در تایم تریگر یک گره معاملاتی وجود دارد که احتمال واکنش قیمت به آن بالاست.  توان گفت که در دل کندلپس بطور کلی می

ها  درصد واکنش داریم و دقیقا مثل لانگ بارها با آن 50ی این گره در تقریبا در وسط لانگ بار قرار دارد. در مورد لانگ شدو ها نیز در محدوده 

 کنیم. رفتار می

 الگوی پرشین گلف  - 3-7

شود. یک مدل  های لانگ بار یک گره معاملاتی وجود دارد که به آن هیدن گپ گفته میهمانطور که در بخش قبل گفته شد در داخل کندل

باشد با این تفاوت که اره میشود. این الگو در واقع همان الگوی کندلی ستها وجود دارد که به آن پرشین گلف گفته میخاصی از هیدن گپ

 رفت و برگشت این الگو لانگ بار هستندهای  کندل
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تواند محل خوبی برای ورود باشد. در واقع زمانی که قیمت با الگوی ستاره تشکیل پیوت  در این الگو هیدن گپ لانگ بار کندل برگشتی می  

های کندل هاست. در این حالت با تشکیل الگوی  در نظر گرفت سطح مشترک اوپن و کلوز  FTCتوان برای سطح  دهد یکی از سطوحی که میمی

  در نظر گرفته شود.  FTCتواند بعنوان سطح  پرشین گلف سطح هیدن گپ نیز می

 

درصد   50سطح  باشد در این صورت در  ی و دیدگاه اصلی در این الگو یک حرکت شارپ، یک درجا زدن و یک برگشت شارپ میدر واقع فلسفه

ها نسبت به ای تی آر از اندازه  نیز در صورتی که لگ  SO4و    های کپسالگوته باشد از این رو در  تواند یک واکنش داشلگ برگشتی قیمت می

 ها را نیز بعنوان محل احتمالی واکنش قیمت در نظر گرفت. درصد آن  50توان سطح  خوبی برخوردار باشند می
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درصد    50های بلند( لذا سطح  تصویر زیر یک ریزش شارپ، یک درجا زدن و سپس یک رشد شارپ داریم )یک الگوی کپس با لگبطور مثال در  

 تواند محل احتمالی واکنش قیمت باشد: لگ صعودی می

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 هشتم: فصل 
الگوی کن   ها وفشردگیتریپل تپس، ،الگوی تری درایو 

 کن
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 الگوی تری درایو  -1-8

تشکیل شده از    1پردازیم. الگوی تری درایو شود، میدر این فصل به بررسی و بحث پیرامون یکی دیگر از الگوهای مهمی که در بازار تشکیل می

توانند تا ترازهای فیبوناچی اصلاح کنند. در تصویر زیر این  حرکت استراحتی است که این حرکات استراحتی می  3حرکت اصلی با مومنتوم و    3

 الگو به صورت شماتیک نشان داده شده است: 

رد بدین صورت که طول هر لگ اصلی به صورت نسبت  در این الگو بین حرکات اصلی و حرکات اصلاحی تناسبی از ترازهای فیبوناچی وجود دا
1

𝑥
اندازه   61.8با میزان اصلاح قبلی رابطه دارد. بطور مثال اگر طول اصلاح یک لگ تا تراز      1.618ی  باشد نتیجتا لگ حرکتی بعدی باید به 

  پروجکشن لگ قبلی باشد. 

 
1 Three drive 
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  لگ قبلی باشد:  1.27تراز  تواند تا  باشد هر لگ می  0.786همچنین اگر اصلاح تا تراز  

 

در تحلیل تکنیکال کلاسیک و الگوهای هارمونیک الگوی تری درایو به صورتی است که بالا گفته شد، در سبک تریگر پرایس اکشن اما خیلی به 

شود. درواقع در سبک  رفته میاصلاح بعد از هم الگوی تری درایو در نظر گ  3شود و بطور کلی وجود  ها اهمیت داده نمیاین ترازها و میزان اصلاح

 : گیرندنمی  پیوت است که نزدیک به هم تشکیل شده و از یکدیگر فاصله  3تیرکس الگوی تری درایو متشکل از  
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روندها گفته   شود. همانطور که در فصلهای مهمی که در این اگو وجود دارد خط روندی است که از درایوها ترسیم مییکی از سطوح و محدوده

تواند در نوسان باشد، لذا در  شود قیمت بین سطح پیش رو و سطح ما قبل و خط روند شکسته شده میکه یک خط روند شکسته می  زمانیشد  

توانند سر راه قیمت  تواند در نقش سطح پیش رو عمل کند. پس بعد از تشکیل تری درایو سطوحی که میمی  (DTL)  1این حالت سطح درایو  

  نیز از جمله سطوح مهم در این الگوست:   (TTL)  3و خط روند درایورهاست هم چنین سطح درایو    1باشند سطح درایو  
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را شکسته و با پولبک مجددا به این بیس   1در تصویر بالا بطور مثال قیمت بعد از تشکیل تری درایو با تشکیل یک بیس خط روند و سطح درایو  

 است. )وسط بیس( حرکت ریزشی را ادامه داده  

 تریپل تپس  -2-8 

واکنش      DTLیا همان    1درایو  مشخص شده است که قیمت بعد از تشکیل تری درایو به سطح    TTLو    DTL  سطوح    شماتیک زیردر تصویر    

  : تشکیل شده است  1را شکسته و به حرکت قبل از تری درایو ادامه داده است که در این حالت الگوی تریپل تپس   3داده و سطح درایو  

 
1 Triple Taps 
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نشان داده شده   DTLو    TTLاین الگو تشکیل شده که در تایم پایین تر سطوح    AUD/JPYدر تصویر زیر در تایم فریم هفتگی در جفت ارز  

های خوبی به  و همانطور که در تصویر تایم روزانه مشخص است واکنش  تواند یک گام حرکتی در نظر گرفته شودبین این دو سطح می  فاصلهاند،  

 شود: این سطوح دیده می
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 1CPها فشردگی  -8-3

توانند از یکدیگر جدا شده و از هم فاصله بگیرند.  ها نمیها در دل هم تشکیل شده و کندلها الگویی است که در آن کندلها یا سیپیفشردگی

  ها هستند اما با تعداد کندل بیشتر و همچنین تمایل حرکتی صعودی یا نزولی دارند.هاچیزی شبیه به بیسدرواقع سیپی

 

 

ند. هرگاه این فاصله کم شود و کنها پایین ایجاد میدر الگوی تری درایو، درایورها از یکدیگر فاصله دارند و فضای حرکتی مناسبی در تایم

و     DTLسطوح  توانندمی  سیپی درایوها نیز همانند تری درایو ها در داخل یکدیگر را داشته باشیم در واقع سیپی درایو داریم.فشردگی درایور

TTL  .های  . ترکیب لگعرضه و تقاضا کندتواند ایجاد سطوح  های شارپ حرکتی از جمله الگوهاییست که میها با لگترکیب سیپی    داشته باشند

 
1 Compression 
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ها  از دیگر سطوح و منطقی که در سیپی.  دهدها با تمیلات در جهت و یا خلاف جهت لگ اصلی به ما سطوح عرضه و تقاضا میحرکتی با سیپی

 باشد. حائز اهمیت است مناطق شروع و پایان سیپی می

 

برای اولین بار به سیپی    1شود. بدین صورت که زمانیکه قیمت در حرکت  نظر گرفته میها همواره سطوح پشتی در  در ترسیم سطوح از سیپی

ها برای ترسیم سطوح  Highکند از  ی سیپی عبور میشوند و زمانیکه قیمت در لگ دوم از محدوده های پشتی ترسیم میLowرسد سطوح از  می

 شود سر راه قیمت استفاده می
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 1الگوی کن کن   -8-4

هرگاه قیمت با  رسیم. در این الگوها به معرفی الگوی کن کن میدر این قسمت با معرفی سیپی درایو  ل پنجم الگوی کپس بررسی شد،  در فص

حرکت سیپی به سمت سطح داخلی الگوی کپس حرکت کند الگوی کن کن تشکیل شده است. لازم به ذکر است که حرکت سیپی به سمت 

ی  تواند به نوعی از الگوی کن کن در نظر گرفته شد. نکته های پرشین گلف نیز میدرصد الگو 50و سطح  SO4سطوح اف تی سی در الگوهای 

این است که حرکت سیپی باید قبل از تاچ شدن منشا حرکت لگ اول آغاز شود. در تصویر زیر این الگو بصورت شماتیک  در این الگوحائز اهمیت  

 نشان داده شده است: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Can Can 



 

 

 

 

 

 

 

 فصل نهم: 
 هاساختار اسپایک
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 ها اسپایک - 1-9

شود. در سبک تریگر پرایس اکشن حرکتی  اسپایک در لغت به معنی میخ بوده و در علم تکنیکال به حرکات پر مومنتوم و بسیار شارپ اطلاق می 

برابر ای    3شود. بهترین حالت اسپایک آن است که قیمت با یک کندل به اندازه  تعداد کندل کم اسپایک تلقی میبرابر ای تی آر و در    3به طول  

ای در  ها باید یکدست و در امتداد هم بوده و هیچ گرهها بیشتر از یکی است کندلهایی که تعداد کندلتی آر یا بیشتر حرکت کند. در حالت

 مسیر نباشد: 

 

 شود تایم فریمی است که حرکت اسپایک به آن تعلق دارد. فریمی که حرکت اسپایک در آن دیده میبالا ترین تایم  
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 سطوح و مناطق مهم در الگوی اسپایک  - 2-9

قیمت  ها و مناطقی وجود دارند که از اهمیت بالایی برخوردار بوده و  هایی که تا اینجا بررسی شد در الگوی اسپایک نیز محدودههمانند دیگر الگو

شود. بعد از آن پس از شکل گیری اصلاح سطح لو و یا های  شناخته می  Areaها بعنوان سطح  دهد. سطح انتهایی اسپایکها واکنش میبه آن

وجود دارد که بیس فلگ به آن  ای تایم تریگر اسپایک گرهشود. همچنین در شناخته می بیس فلگاولین کندل هم جهت اسپایک تحت عنوان 

) در برخی  بیس اسپایک و یا بیس پل  رده است. بیسی که اسپایک از آن شروع شده و بعبارتی منشا حرکت اسپایک است تحت عنوان  برخورد ک

الگو وجود دارد گرهشود( شناخته میگفته می  1منابع به حرکات اسپایک، پل  ی هیدن اسپایک است که در  شود. آخرین سطحی که در این 

لازم به ذکر است که تمامی  .  شود. در تصویر زیر این سطوح به شکل شماتیک نشان داده شده انداسپایک در تایم تریگر دیده می  %50ی  محدوده

 . ها حائز اهمیت استها از جمله سطح پرایسی بوده که اینگلف شدن آناین محدوده

 

ی هیدن اسپایک مسیر را برای  کند. بطور مثال اینکلف شدن گرهمیاینگلف شدن هر یک از این نواحی مسیر را برای رسیدن به ناحیه بعدی باز  

ی خوبی برای  ی هیدن اسپایک منطقهجایی را از چپ چارت اینگلف کرده باشد گره   Areaی  کند. یا اگر محدودهرسیدن تا بیس حرکت باز می

شود و همچنین وجود حد ضررهای کوچک  زیادی که ایجاد می  2حرکتیها بدلیل فضای  ورود به منظور رسیدن به تارگت اینگلف است. در اسپایک

گیرد  . با توجه به ساختاری که شکل میتواند معاملات با ریسک به ریوارهای خوبی را به ارمغان بیاوردپرایسی ورود و معامله روی این نواحی می

انند شکل نگیرند، به طور مثال در تصویر زیر قیمت بعد از اتمام توی تایم تریگر که بیس فلگ به آن خورده است مینواحی بیس فلگ و گره

ی هیدن تا سطح خودکشی بالا رفته ی هیدن نزول داشته و این نواحی را شکل نداده است. قیمت بعد از برخورد به گرهحرکت اسپایک تا گره

 احتمال وجود سفارش و واکنش قیمت به آن را در نظر گرفت:توان  هیدن اینگلف نشده است میی  که گرهاست. لازم به ذکر است که تا زمانی

 
1 Pole 
2 Room to Run 
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  در تصاویر زیر نیز اتفاقات دقیقا مشابه تصاویر بالاست: 
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  در تصویر زیر نیز در مثالی دیگر نواحی مهم در الگوی اسپایک نشان داده شده است:
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 و سیپی درایو  اسپایک و تری درایو - 3-9

توانند با یکدیگر ترکیب شوند. به این صورت که بعد از اتمام یک حرکت اسپایک الگوی تری  میها  و سیپی درایوالگوهای اسپایک و تری درایو  

ی  و گره   TTLو    DTL. در این حالت باید به سطوح  ی سفارشات و رسیدن به سطح مورد نظر تشکیل شوددرایو و یا سیپی درایو به منظور تسویه

 ن اسپیاک توجه کردهید
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کنند. بعبارت دیگر بعد پروجکشن خود اسپایک را دنبال می  200و    161.8های تشکیل شده در انتهای حرکت اسپایک اهداف تراز  معمولا درایور

 : باشد ک میایاسپخود لگ    200و تراز    161.8ها در آن صورت پذیرد تراز  تواند اتمام درایورهایی که میاز تشکیل اسپایک یکی از محل
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های حرکتی است. بدین صورت که کل حرکت  ها را پیدا کرد استفاده از گامتوان با استفاده از آن اهداف اسپایکهایی که میدیگر از روش یکی

 ها باشد: اتمام درایورتواند محل  گام حرکتی در نظر گرفته شده و بعد از آن یک سوم انتهایی گام چهارم و پنجم می  3اسپایک بعنوان  
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 فصل دهم:
 های استاپ هانتری الگو 
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ها علت  برخی سبکهای زیادی پیرامون آن مطرح است. در  های مختلف تحلیل تکنیکال بحثهایی است که در سبکاستاپ هانتر یکی از پدیده

دانند و برخی دیگر نیز علت آن را در عدم تشخیص درست ناحیه عرضه  ها میبوجود آمدن این اتفاق را تامین نقدینگی برای بیگ بویزها و بانک

اینگلف بررسی  ، شکست جعلی و  FOهای مختلف با اسامی مختلفی از قبیل استاپ هانتر، استاپ فیشینگ،  دانند. این پدیده در سبکو تقاضا می

 شود.  می

دهد اهمیتی ندارد و در اصل درک وجود این پدیده و شناخت  این علت اصلی بوجود آمدن این پدیده چیست و چرا این اتفاق در چارت رخ می

اتفاق افتادن استاپ هانتر  الگوهای استاپ هانتری و معامله کردن با این الگوهاست که از اهمیت بالایی برخوردار است. از جمله عواملی که در  

دهند. همچنین  موثر است رفتار خود جفت ارز و سشن معاملاتی است. جفت ارزهای مختلف الگوهای متفاوتی از استاپ هانتر را از خود نشان می

ن الگوها بیشتر با آنها  شود با بررسی برخی از ایهای مختلف معاملاتی متفاوت است. در این بخش سعی میفراوانی رخ دادن این اتفاق در سشن

 آشنا شد. 

 

  Highمینوری به حرکت صعودی ادامه داده و یک    Lowدر تصویر بالا قیمت یک الگوی کپس تشکیل داده است و پس از صلاح و تشکیل یک  

قبلی تشکیل داده است. با رخ دادن این اتفاق بسیاری از افراد با دیدگاه برگشت روند و تشکیل یک روند صعودی ممکن است    Highبالا تر از  

قبلی حد ضرر آنها را  Lowجدید زیر  Lowکه قیمت با تشکیل یک  مینوری قرار دهند Lowوارد پوزیشن خرید شده و حد ضرر خود را زیر 

شود(  ) این الگو در فصل بعدی معرفی می  QMتشکیل این الگو بسیاری دیگر از معامله گران با دیدگاه تشکیل الگوی  کند. هچنین بعد از  فعال می

وارد پوزیشن فروش شده که قیمت بدون کمترین واکنش به این سطح، سطح را رد کرده و این معمله گران را دچار ضرر    QMLروی سطح  

قبلی و القای دیدگاه جعلی در این حرکت هم حد ضرر خریداران و هم حد ضرر فروشندگان    Lowزیر    Lowکند. در نهایت قیمت با ایجاد یک  می

در   FTCی شود. اما نکته ای که در این قسمت باید به آن توجه شود وجود گرهرا فعال کرده است از این رو به این اتفاق استاپ هانتر گفته می

توان با در نظر گرفتن درست  ی تقاضای اصلی این گره بوده است. از این رو میتاچ کرده و محدوده گره را  الگوی کپس است و درواقع قیمت این  

شته و  مناطق عرضه و تقاضا به کلی وجود این اتفاق را رد کرد. بحث و بررسی پیرامون این که آیا این پدیده واقعا وجود دارد یا نه اهمیتی ندا

 ه با آنهاست فارغ از این که علت اصلی تشکیل آنها چیست. ها و معاملموضوع اصلی شناخت این الگو
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افتد. بدین صورت که قیمت قبل از خروج از بیس با یک حرکت شارپ  هانتر اتفاق میها از جمله دیگر مناطقی هستند که در آنها استاپبیس

  دهد.هانتر کرده و سپس ادامه حرکت میرفت و برگشت در جهت مخالف استاپ

 

های قبل  باشد و همانطور که فصلی بیس میویر زیر در مثالی دیگر قیمت بعد از یک حرکت دراپ بیس دراپ در حال بازگشت به منطقهصادر ت

کند و قیمت ی برگشت قیمت یک ذهنیت ریزش مجدد از این بیس را القا میگفته شد این بیس یکی از مناطق عرضه و تقاضاست. آرایش تسویه

 شود: هانتری آغاز می کند. اما ریزش اصلی بعد از یک حرکت استاپشکست خط تریگرلاین و پولبک به آن حرکت نزولی را آغاز میبعد از  
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  در تصویر زیر نیز قیمت با تشکیل الگوی تری درایو به سطح مقاومتی رسیده و بعد از یک حرکت استاپ هانتری ریزش قیمت شروع شده است:

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 فصل یازدهم: 
 TMو   QMنگاهی به الگوی 
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 الگوی سر و شانه  -1-11

عنوان یکی از اصلی ترین الگوهای  شود الگوی سر و شانه است.از این الگو به  ها به وفور یافت میهای قیمتی که در نموداریکی از اصلی ترین الگو

 شود. برگشتی نام برده می 

 

و   1QMشود. الگوهای  دسته بندی میهای مختلفی  های چپ و راست چه وضعیتی نسبت به هم دارند به شکلاین الگو بسته به اینکه شانه
2TM  پردازیم.ها میها هستند که در این فصل به بررسی آنیکی از این حالت 

   QMالگوی   -2-11

های تشکیل پیوت و برگشت به سطح اف تی  باشد. در واقع این الگو یکی از حالتهای الگوی سر و شانه میالگوی کیو ام در اصل یکی از حالت  

 شود. این الگو به صورت شماتیک در تصویر زیر ترسیم شده است: باشد اما در این قسمت به صورت تخصصی بررسی میسی می

 

 
1 Quasimodo 
2 Trigger Man 
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های مختلف پرایس اکشن ممکن است تشکیل این الگو به هر شکلی الگوی کیو ام در نظر گرفته شود اما در سبک تریگر پرایس اکشن  سبک  در

. شرط اولی که باید در این الگو در نظر گرفت این  های خاصی را داشته باشد تا بتوان آن را کیو ام در نظر گرفتاین الگو باید شرایط و ویژگی

هانتر و یا الگوی  استاپیک  ) طبق تصویر زیر( باید به یک سطح کلاسیک یا پرایسی رسیده باشد و در این سطح    3است که قیمت در حرکت  

SO4  های  ک لگ حرکت کرده و بیسبصورت ی  4. شرط دوم اینکه قیمت باید در حرکت  انجام داده باشد.  به منظور پر کردن سفارشاتETR    و

. قیمت در این لگ به هیچ عنوان نباید  تر ایرادی نداردهای تایم پایینها و گرهو بیس FTRهای تشکیل نداده باشد. البته وجود بیس  CTRیا 

گره واکنش داده و در حرکت    به این  2باشد که قیمت در حرکت  در واقع یک حرکت رالی بیس رالی می  1رسیده باشد. حرکت    1به منشا حرکت  

  highشود بیسی ایجاد شده متناظر با  ی ورود در این الگو در نظر گرفته میی نقطه که به منزله   QMLی  کند. محدوده این گره را اینگلف می  4

بصورت فرکتالی و در تایم   QMای که باید به آن توجه شود تشکیل یک الگوی  است. در آخر آخرین نکته 4ی چپ( در حرکت  )شانه   1حرکت  

  است.  در هنگام واکنش قیمت به این محدوده  QMLی  پایین تر در محدوده 
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 (IQML)1شوند.  می فلیپ    هایی که با وجود تمام شرایط عمل نکنند و قیمت از آه رد شود به احتمال خیلی زیادکیو ام لول  نکته:

 TMالگوی  -3-11

باشد با این تفاوت که برخلاف الگوی کیو ام که یک الگوی برگشتیست، الگوی تریگر  الگوی تریگرمن از لحاظ ساختاری دقیقا مشابه با کیو ام می

یابد. تفاوت اصلی  میباشد. در واقع ماهیت الگوی تریگرمن پولبک بوده از این رو حرکت در جهت لگ قبلی ادامه  من یک الگو ادامه دهنده می

شود و یا بعبارت دیگر قیمت در الگوی کیو ام به سطح  کیو ام روی سطح تشکیل می  باشد. یکی اینکاه الگویاین دو الگو تنها در دو نکته می

  باشد. نکته دوم این که در الگوی ن قیمت سطح را شکسته و در واقع در حال پولبک به سطح شکسته شده میرشد اما در الگوی تریگرممی

 نباید تاچ شود(   4رسد. )منشا حرکتی که در کیو ام در حرکت  تریگرمن معمولا قیمت به منشا حرکت می

 
1 Ignored QM Level 
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